

Medlemslån

Medlemmer af foreningen kan låne op til 200.000 kr. Ansøgning sker via foreningens hjemmeside. Rente og lånebetingelser fremgår på

<http://www.dlf.org/medlem/medlemsfordele/medlemslaan>

Lånet forfalder til indfrielse, hvis medlemskabet ophører eller hvis medlemmet undlader at betale gruppelivsforsikringen. Medlemmer, der overgår til særligt medlemskab, kan beholde deres medlemslån.

Tjenestemændenes Låneforening

Tjenestemændenes Låneforening yder lån til tjenestemands- og overenskomstansatte lærere med fast ansættelse i folkeskolen, samt til pensionerede lærere.

Ansøgning sker via Danmarks Lærerforening. Rente og lånebetingelser fremgår på

<http://www.dlf.org/medlem/medlemsfordele/tjenestemaendenes-laeforening>

Billån gennem Lån og Spar Bank

Medlemmer kan få et billån gennem Lån og Spar Bank. Medlemmet vælger selv om renten skal være fast eller variabel. Medlemmet behøver ikke skifte bank for at få lånet, men skal minimum have 20 % i udbetaling. Billånet gives på baggrund af en almindelig kreditvurdering.

Læs mere om billån gennem LB på

<http://www.dlf.org/medlem/medlemsfordele/laan-spar-bank-billaan>

Lån og Spar Bank fordele

Medlemmer kan få ekstra fordele ved at samle sine bankforretninger i Lån og Spar, fx:

- LSBprivat® Lønkonto med 5 % i rente på de første 50.000 kr. og 0,0 % på resten
- LSBprivat® Opsparing med høj rente på hele kontoen ved en saldo på minimum 50.000 kr.
- LSBprivat® Budget
- Gratis Visa/Dankort
- Gratis MasterCard
- Gebyrfri netbank
- Gratis oprettelse af kassekredit på mellem 50.000 – 100.000 kr. med favorabel rente

Frivillig gruppelivsforsikring 74.020

Medlemmer af en LC-organisation har mulighed for at tegne en ekstra frivillig gruppelivsforsikring. Forsikringen er en risikoforsikring, der dækker ved dødsfald og udbetalingssummen afhænger af alder.

Kritisk sygdom er ikke omfattet af den frivillige gruppelivsforsikring, med mindre man er ledig – under 67 år – og derved ikke kan være omfattet af den obligatoriske gruppelivsforsikring, der fremgår af lønsedlen.

Præmie og dækningssummer fremgår på

<http://www.dlf.org/medlem/medlemsfordele/gruppelivsforsikring>

Ved udmeldelse af foreningen bortfalder forsikringen ved udgangen af kalenderåret. Særlige medlemmer kan fortsætte i gruppelivsordningen.

Ansøgning sker via foreningens hjemmeside.

Obligatorisk gruppelivsforsikring 94.001

Gruppelivsaf-talen omfatter tjenestemand-/overenskomstansatte lærere med flere, der er ansat efter aftale/overenskomst med Lærernes Centralorganisation. Medlemmer er dækket indtil udgangen af den måned, de fylder 67 år.

Dækningssummer og betingelser fremgår på Forenede Gruppelivs hjemmeside www.fg.dk

Understøttelseskassen

Medlemmer har mulighed for at få en økonomisk håndsrækning fra Understøttelseskassen, hvis de befinder sig i en ekstraordinært vanskelig økonomisk situation. Medlemmer kan søge om et kontant engangsbeløb og tilskud til psykologsamtaler, alkoholafvænning m.v.

Medlemmerne kan søge om kontant økonomisk hjælp, tilskud til psykologhjælp eller ændring af vilkår for lån optaget i foreningen. Ved ansøgning i forbindelse med tilbagebetaling af konfliktlån har Understøttelseskassen mulighed for fx at bevilge et kontant engangsbeløb, støtte til nedbringelse af lånet eller forlængelse af afdragsperioden.

Ved ansøgning vil der blive lagt vægt på den samlede økonomiske situation, herunder indtægt, husstandsindkomst, gæld, formue m.m. Ansøgning kan ske via foreningens hjemmeside.

Øvrige betingelser fremgår på

<http://dlf.org/medlem/medlemsfordele/understoettelseskassen>

Ansøgning indsendes til Medlemsservice.

Feriehuse

Foreningen råder over 6 feriehus, der kan lejes af medlemmerne og ansatte.

Udlejning og priser fremgår på

<http://www.dlf.org/medlem/medlemsfordele/feriehuse>

Sinatur konferencehoteller

Hotellerne kan anvendes af medlemmerne til weekendophold eller ferieophold til medlemspris. Hotellerne udsender DLF-Deals 4 til 6 gange om året til de medlemmer, der har sagt ja til at modtage medlemstilbud.

Yderligere oplysning om Sinatur hotellerne findes her:

<http://www.dlf.org/medlem/medlemsfordele/sinatur-konferencehoteller>

<http://www.sinatur.dk/>

Lejligheder

Foreningen har ca. 30 boliglejemål og ca. 100 erhvervslejemål. Lejlighederne administreres og udlejes af foreningens advokat på almindelige markedsvilkår. Ledige lejemål opslås på hjemmesiden og udlejning sker efter lodtrækning.

Øvrige vilkår fremgår på

<http://www.dlf.org/medlem/medlemsfordele/lejligheder>

Rådgivning om psykisk arbejdsmiljø

Rådgivning om psykisk arbejdsmiljø findes på foreningens hjemmeside under ”Arbejdsliv”.

Hvis et medlem har problemer fx på arbejdspladsen, og karakteren af problemstillingen er vanskelig at afhjælpe lokalt, kan vedkommende benytte rådgivningsordningen i Danmarks Lærerforening. Medlemmet kan bestille tid til en samtale med en af konsulenterne ved at bruge e-booking eller ved at kontakte sekretariatet. Kredsen kan også hjælpe medlemmet med at booke en tid på hjemmesiden. Det er ikke en akut tjeneste, da der periodevis kan være 1 til 2 ugers ventetid.

Samtalen varer typisk mellem 30 til 45 min. Og formålet er at afdække medlemmets situation og sygdomsforløb. Fx er læge, TR eller kreds involveret, hvem kan hjælpe og hvad gøres fremover?

Yderligere information om rådgivningen findes på

<http://www.dlf.org/arbejdsliv/raadgivning-om-pasykisk-arbejdsmiljoe>

Forbrugsforeningen

Medlemmer af foreningen kan også blive medlem af Forbrugsforeningen.

Læs mere om Forbrugsforeningen på

<http://www.dlf.org/medlem/medlemsfordele/forbrugsforeningen>

eller

<http://www.forbrugsforeningen.dk>

Lærerstandens Brandforsikring

Medlemmer af foreningen kan tegne privat forsikringer i Lærerstandens Brandforsikring.

Læs mere om Lærerstandens Brandforsikring på

<http://www2.dlf.org/medlem/medlemsfordele/lærerstandens-brandforsikring>

eller

<https://www.lb-dk>

Den Danske Lærerstands Begravelseskasse

Indmeldelse i Danske Lærerstands Begravelseskasse skal ske inden medlemmet fylder 50 år. Indmeldelse sker til begravelseskassens formand.

Læs mere om Den Danske Lærerstands Begravelseskasse på <http://www.ddlb.dk>

